

Best Sales A/S

Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager

CVR-nr. 31 87 32 31

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2020

Dirigent:

.....
Henning Stensgaard Jensen





Indhold

| | |
|--|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Best Sales A/S |
| Adresse, postnr., by | Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager |
| CVR-nr. | 31 87 32 31 |
| Hjemstedskommune | Aarhus |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Mika Petteri Holappa, formand Per Asmund Christensen, næstformand Sanna Mari Suvanto-Harsaae |
| Direktion | Lars Peder Wallentin, adm. direktør Henning Stensgaard Jensen, direktør |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |
| Bankforbindelser | Nordea Bank Sydbank |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i levering af serviceydelser, herunder butiksbesøg og merchandising for leverandører til detailhandlen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Årsrapporten er ikke i væsentlig grad påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 550.860 kr. mod et overskud på 358.422 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.639.602 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Corona-epidemien vurderes i et vist omfang at påvirke resultatet for 2020, som fortsat forventes at blive positivt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|--|----------------|----------------|
| | Bruttofortjeneste | 10.953.720 | 10.137.036 |
| 2 | Personaleomkostninger | -9.557.858 | -8.869.748 |
| 3 | Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | -701.800 | -815.432 |
| | Resultat før finansielle poster | 694.062 | 451.856 |
| 4 | Finansielle indtægter | 41.805 | 26.988 |
| 5 | Finansielle omkostninger | -11.657 | -8.455 |
| | Resultat før skat | 724.210 | 470.389 |
| 6 | Skat af årets resultat | -173.350 | -111.967 |
| | Årets resultat | <u>550.860</u> | <u>358.422</u> |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | <u>550.860</u> | <u>358.422</u> |
| | | <u>550.860</u> | <u>358.422</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|--|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 7 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.457.408 | 1.851.219 |
| | | <u>1.457.408</u> | <u>1.851.219</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.457.408</u> | <u>1.851.219</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 476.771 | 479.271 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.374.778 | 793.719 |
| | Udskudte skatteaktiver | 19.916 | 1.680 |
| | Andre tilgodehavender | 5.071 | 5.434 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 31.916 | 21.694 |
| | | <u>3.908.452</u> | <u>1.301.798</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>3.590</u> | <u>1.522.182</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.912.042</u> | <u>2.823.980</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>5.369.450</u> | <u>4.675.199</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2019 | 2018 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 8 | Selskabskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | 2.139.602 | 1.588.742 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.639.602</u> | <u>2.088.742</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 9 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 298.831 | 0 |
| | | <u>298.831</u> | <u>0</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 56.436 | 105.617 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 589.166 | 386.250 |
| | Skyldigt sambeskatningsbidrag | 341.682 | 150.096 |
| | Anden gæld | 1.443.733 | 1.944.494 |
| | | <u>2.431.017</u> | <u>2.586.457</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>2.729.848</u> | <u>2.586.457</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>5.369.450</u> | <u>4.675.199</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|-----------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 500.000 | 1.230.320 | 1.730.320 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 358.422 | 358.422 |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 1.588.742 | 2.088.742 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 550.860 | 550.860 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 500.000 | 2.139.602 | 2.639.602 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Best Sales A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i bruttofortjenesten på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Nettoomsætningen opgøres efter fradrag af moms, salgsfragt, afgifter og rabatter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige danske koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg m.v. måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2019 | 2018 |
|--|------------------|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 8.742.045 | 8.121.545 |
| Pensioner | 675.880 | 621.694 |
| Andre omkostninger til social sikring | 139.933 | 126.509 |
| | <u>9.557.858</u> | <u>8.869.748</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>20</u> | <u>19</u> |
| 3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | <u>701.800</u> | <u>815.432</u> |
| | <u>701.800</u> | <u>815.432</u> |
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>41.805</u> | <u>26.988</u> |
| | <u>41.805</u> | <u>26.988</u> |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 11.657 | 8.448 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 7 |
| | <u>11.657</u> | <u>8.455</u> |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 191.586 | 150.096 |
| Årets regulering af udskudt skat | -18.236 | -38.129 |
| | <u>173.350</u> | <u>111.967</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---|
| Kostpris 1. januar 2019 | 3.836.753 |
| Tilgang i årets løb | 575.608 |
| Afgang i årets løb | -1.145.450 |
| Kostpris 31. december 2019 | 3.266.911 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | 1.985.534 |
| Årets afskrivninger | 701.800 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -877.831 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | 1.809.503 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 1.457.408 |
| Afskrives over | 3-10 år |

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

| kr. | Gæld i alt 31/12 2019 | Afdrag næste år | Langfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|------------|--------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| Anden gæld | 298.831 | 0 | 298.831 | 298.831 |
| | 298.831 | 0 | 298.831 | 298.831 |

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M/S2 Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Selskabet hæfter solidarisk med søsterselskaberne Best Friend Danmark A/S og Vital Petfood Group A/S for træk på løbende kreditramme i Sydbank. Kreditrammen er pr. 31. december på 110 mio. kr., heraf er det samlede træk pr. 31. december 2019 på 53,4 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

| <u>Modervirksomhed</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u> |
|---------------------------|---------------------|--|
| M/S2 Holding ApS | København, Danmark | www.cvr.dk |
| Nordic Pet Care Group A/S | Hasselager, Danmark | www.cvr.dk |

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

| <u>Navn</u> | <u>Bopæl/Hjemsted</u> |
|---------------------|-----------------------|
| Nordic Pet Care A/S | Hasselager, Danmark |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Peder Wallentin

Adm. direktør

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-112815144152

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-06-25 07:00:30Z

NEM ID 

Henning Stensgaard Jensen

Direktør

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: CVR:31873231-RID:47923905

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-06-25 08:45:16Z

NEM ID 

Henning Stensgaard Jensen

Dirigent

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: CVR:31873231-RID:47923905

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-06-25 08:45:16Z

NEM ID 

Per Asmund Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-417592335103

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-06-27 10:46:48Z

NEM ID 

Sanna Mari Suvanto-Harsaae

Bestyrelse

På vegne af: Best Sales A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-420948919641

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-06-28 05:13:35Z

NEM ID 

Steen Skorstengaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:25486262

IP: 194.239.xxx.xxx

2020-06-28 12:21:15Z

NEM ID 

Kim Rosholm Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-983597020577

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-29 05:39:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: D3XIT-7HAPI-WEB06-END7E-2E2WY-ATJJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>